(An. 922.)

Acta hujus conventus, a Burchardo memorata, in libro viri cl. M. Liberi Baronis de Freyberg, tabularii regii Monacensis præfecti, *Historische Schriften und Urkunden* tom. IV, ex codice regio Monacensi prodierunt, unde ea repetenda simulque fragmentum a Schannato ex Codice bibliothecæ Vaticanæ n. 4227 descriptum et ab Harzheimio tom. II, p. 600, vulgatum, proponendum duximus.

Anno Dominicæ incarnationis 922 apud Confluentiam jussu venerabilium principum, Karoli videlicet et Henrici regum reverentissimorum, congregati sunt episcopi numero 8, Herimannus Agrippinæ archiepiscopus, Herigerus Mogontiæ archiepiscopus, Thialdo Wirzburgensis episcopus¹⁸⁶⁶, Liutharius Mimidanensis episcopus, Dodo Osnebruggensis episcopus, Richgauwo Wormaciensis episcopus, Rihwinus Strazburgensis episcopus, Unwano Paderbrunnensis¹⁸⁶⁶ episcopus, cum abbatibus aliisque sacri ordinis viris quam plurimis (168).

1. Qui, ipso cooperante et sententias eorum confirmante domino Christo, in synodali residentes conventu, multa utilia ac sanctæ Dei Ecclesiæ profutura saluberrimo tractantes consilio, inter cætera quæ statuerunt, hoc maxime necessarium et instanti-pro dolor! tempore per abusionem frequentissimum, cognationis incestum summa cautela vitandam firmaverunt; hoc est, ne ullus christianus infra quintam¹⁸⁶⁷ generationem nuptias copulare præsumat.

2. Item placuit, ut sicut præcedentium sententiis patrum firmatur, nullus proprium filium vel filiam a fonte baptismatis suscipiat, nec filiolam nec comamrem ducat uxorem, nec illam cujus filium aut filiam ad confirmationem duxerit. Ubi autem factum fuerit, separentur.

3. De eo, ut non plures ad suscipiendum de baptismo infantem accedant, quam unus sive vir sive mulier. In confirmationibus quoque id ipsum fiat.

4. (*Conc. Tribur. c. 51.*) Si mulier vivente legitimo viro ab altero fortassis contra fas adulterata fuerit, non liceat illi adultero, fortassis si legitimus vita decesserit, illam quam prius stupravit, mœcham legitimo sociare conjugio, sed si hoc fecerint, separati pœnitentiæ subjaceant.

5. Ut æcclesiasticarum rerum judicia ad solos pertineant episcopos.

6. Hoc quoque statutum est, quatinus æcclesiæ quorumcumque monachorum in singulis parrocchiis sitæ, episcoporum ut decet divinitus subdantur re-

A gimini, eisque debita obsequia in exercendis æcclesiasticæ curæ negotiis sollicitè exhibeant. Ipsi procul dubio monachi episcopis suis in omnibus obediant¹⁸⁶⁸.

7. Item interrogatum est, quid de eo faciendum sit, qui christianum hominem vendiderit. Responditque est ab omnibus, homicidii reatum ipsum hominem sibi contrahere.